
    Niveli 1 Niveli 2 

  Limiti Maksimal per totalin e perfitimeve per 

Sigurimin e jetes 

5,000,000 3,000,000 

1 Përfitimet e Sigurimit të Jetës                             

1.1 Zona e mbulimit Shqipëri Shqipëri 

1.2 Përfitime për Humbje jete Natyrore 100% 100% 

1.3 Përfitime për Humbje jete Aksidentale 100% 100% 

1.4 Përfitimi për paaftësinë e përhershme si pasoje e një    

aksidenti 

Sipas përcaktimeve në tabelën e 

paaftësive 

Sipas përcaktimeve në tabelën e 

paaftësive 

1.5 Përfitimi për paaftësinë e plotë të përhershme të 

pjesshme si pasojë e një aksidenti 

Sipas përcaktimeve në tabelën e 

paaftësive 

Sipas përcaktimeve në tabelën e 

paaftësive 

  Limiti Maksimal per totalin e perfitimeve per 

Sigurimin e Shendetit 

57,500,000 14,500,000 

2 Përfitimet e Sigurimit të shëndetit     

  Shuma e Sigurimit të Shëndetit     

  Zona e Mbulimit dhe Shtrirja Gjeografike Europë Shqipëri dhe Austri 

2.1 Përfitime ne rast shtrimi në spital ne rast semundje 

apo aksidenti 

    

2.1.1 Akomodim dhe Ushqim (Dhoma në spital private) 100% 100% 

2.1.2 Evakuimi Mjeksor ne rast semundje apo aksidenti me 

ambulance ajrore 

1,900,000 Lekë 80% 1,900,000 Lekë 

2.1.3 Transporti për trajtim jashtë Shqipërisë 100% deri në 53,500 Lelë 70% deri në 53,500 Lelë 

2.1.4 Shpenzimet për kirurgët, mjekët, specialistët, dhe 

anestezistët 

100% 90% 

2.1.5 Kujdesi intensiv 100% 90% 

2.1.6 Teste diagnostifikuese, perfshire X-Ray, CT Scan, 

MRI, Pet Scan 

100% 90% 

2.1.7 Terapi fizike dhe rehabilitim (Fizioterapi) 100% 90% 

2.1.8 Radioterapi dhe kemioterapi 100% 90% 

2.1.9 Receta Mjekesore (Medikamentet e keshilluara nga 

mjeku dhe fashat) 

100% 90% 



2.1.1

0 

Tranplanti i organeve                            100% 50% 

2.1.1

1 

Protezat dhe pajisje mjeksore te ngjashme 100% 90% 

2.1.1

2 

   Trajtimi psikiatrik  Maksimumi 1,150,000 ALL Maksimumi 250,000 ALL 

2.1.1

3 

   Nderhyrje kirurgjikale ne spital shteteror 50% e vlerës sikur ndërhyrja të ishte 

kryer në spital privat 

100,000 Lekë dëmshpërblim 

2.2 Perfitime per Trajtim Ditor (Ne rast mos shtrimi ne 

Spital) 

Maksimumi 570,00ALL Maksimumi 217,000ALL 

2.2.1 Vizita e Doktorit 100% 80% 

2.2.2 Shpenzime te mjekut specialist dhe ekzaminime te 

rekomanduara prej tij 

100% 80% 

2.2.3 Kujdesi parandalues* sipas listes bashkelidhur Sipas Listës Sipas Listës 

- Checkup mund te kryhet brenda ose jashte vendit  

2.2.4 Fizioterapi e rekomanduar 100% max 85,000 Lekë 75% max 55,000 Lekë 

2.2.5 Kontrolle diagnostifikuese me radiologji te avancuar, 

si skane CT, MRI, skane PET, shintigrafi etj 

100% max 85,000 Lekë 75% max 55,000 Lekë 

2.2.6 Nderhyrja Kirurgjikale ditore pa shtrim 100% max 85,000 Lekë 75% max 55,000 Lekë 

2.2.7 Receta Mjekesore 100% max 85,000 Lekë 75% max 55,000 Lekë 

2.2.8 Terapi mbështetëse (akupunkturë, homopati, 

osteopati, kiroprakti) 

100% max 85,000 Lekë 75% max 55,000 Lekë 

2.3 Perfitime te tjera    

2.3.1 Shërbimi i ambulancës në rrugë 100% 100% 

2.3.2 Trajtimi Dentar Emergjent 100% max 46,000 Lekë 100% max 5,500 Lekë 

2.3.3 Shtatezania dhe Lindja 50,000 Lekë shpërblimi monetar për 

nënën e siguruar pasi lind bebi. Për të 

përfituar këtë shërbim, i siguruari duhet 

të ketë minimalisht 6 muaj i siguruar në 

këtë skemë. 

50,000 Lekë shpërblimi monetar 

për nënën e siguruar pasi lind bebi. 

Për të përfituar këtë shërbim, i 

siguruari duhet të ketë minimalisht 

6 muaj i siguruar në këtë skemë. 

2.3.4 Kemioterapi dhe Radioterapi 100% 100% 



2.3.5    Teste diagnostifikuese per Femrat Shtatezena 80% deri në limitin e përcaktuar në 

pikën 2.3.3 të kësaj liste përfitimesh 

80% deri në limitin e përcaktuar në 

pikën 2.3.3 të kësaj liste 

përfitimesh 

2.4 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 2,500,000 Lekë 1.200,000 Lekë 

  (jashte zones se mbulimit per nje udhetim me 

kohezgjatje maksimale prej 90 ditesh) 

    

2.4.1 Trajtimi urgjent ne rast semundje apo aksidenti 100% 100% 

2.4.2 Riatdhesimi i trupit ne vendin e origjines 100% 100% 

    

 Lista ekzaminimeve Checkup (kujdesi parandalues)   

    

 Femra Meshkuj  

 Gjak Komplet Gjak Komplet  

 Urine Komplet Urine Komplet  

 Glicemi Glicemi  

 Azotemi Azotemi  

 Creatinemi Creatinemi  

 Kolesterol Kolesterol  

 Mamografi PSA (mbi 40 vjec)  

 PAP Test Kreatinemi  

 SGPT, SGOT Lipiodograme  

 Kalcium Kalcium  

 Kreatinemi SGPT, SGOT  

 Lipiodograme Bilirubine totale  

 Bilirubine totale Hematokriti me formule leukocitare  

 Ferritine EKG  

 EKG Eko Kardiake  

 Eko Kardiake Eko Abdominale  

 Sideremia Vizit ORL  

 Eko Abdominale Vizite Okulisti  

 Eko Thyroidea Vizite pathologu  

 Vizit ORL Fece per gjak okult  

 Vizite Okulisti Ferritne  

 Vizite pathologu HBsAG  

 Fece per gjak okult    



 matje densitetit kockor  

 TSH(FT3/FT4)  

 HBsAG  

 Trigliceridet, HDL, LDL  

 Hematokriti me formule leukocitare  

 


